
Determinazione.291 del 18/04/2023 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: SEGRETERIA COMANDO

 N.291 del 4° SETTORE "AD INTERIM" del 18/04/2023  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ACQUISTO DI N. 2 CARICA BATTERIA PER MISURATORE VELOCITA’
TELELASER TRUCAM E TRUCAM HD, AD USO DELLA POLIZIA LOCALE.
ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA ELTRAFF
S.R.L.. C.I.G. Z633AD1BEF.

IL DIRIGENTE DEL 4 SETTORE POLIZIA LOCALE

Vista l’istruttoria  effettuata  dallo scrivente Dirigente in ordine alla
presente determinazione;

Premesso che:
-  l’intestato Comando di Polizia Locale dispone di due telelaser
rispettivamente modello TRU-CAM e TRU-CAM HD con relativi accessori (batterie
e n. 1 carica batterie);
- per caricare le batterie della strumentazione citata si possiede un unico
carica batterie;
- in ragione di quanto su già esposto occorre dotare i misuratori di
velocità, del Comando, di due nuovi carica batterie, uno per il telelaser
sprovvisto ed il secondo per eventuale sostituzione, in caso di futuri
deterioramenti;

Constatato che per la fornitura in questione non trovano applicazione gli
obblighi di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione (M.E.P.A.) di cui all’articolo 328, comma 1, del regolamento
approvato con D.P.R. 5 Ottobre 2010, n. 207 ovvero al sistema telematico
messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento, così come
previsto dalla legge di stabilità per l’anno 2016 (comma 502 della Legge
28.12.2015, n. 208 in G.U. n. 302 del 30.12.2015), come modificato dalla
legge di bilancio per l’anno 2019 (Legge 30/12/2018, n. 145 – G.U. n. 302 del
31/12/2018) ed avuto particolare riguardo al comma 130 ove si prevede:
All’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: 1.000
euro, ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: 5.000 euro;

Richiamato il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione del 30 ottobre 2018, ove si prevede che, in relazione alla
soglia di non applicabilità del Mepa e di altre piattaforme telematiche,
chiarisce che la stessa non è interessata dall’applicazione dell’art. 40,
comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, precisando pertanto che entro tale fascia (ora
ricondotta a 5.000 euro) le amministrazioni pubbliche possono procedere agli
acquisti senza necessità di fare ricorso agli strumenti informatici;

Vista l’offerta economica, pervenuta con prot. n. 16472 del 06/04/2023, della
ditta ELTRAFF S.R.L., avente sede in Via Torquato Tasso n. 46, 20049



Determinazione.291 del 18/04/2023 Pagina 2

CONCOREZZO (MB) – P.I. 08625900157, per la fornitura di carica batteria per
una spesa euro 61,00 iva esclusa cadauno;

Visto che si rende necessario acquistare n. 02 carica batterie al prezzo di
euro 61,00 cadauno + Iva 22 per cento, per un totale di euro 122,00 oltre
all’Iva del 22 per cento, per un totale complessivo di  euro 148,84;

Ritenuto, pertanto, di provvedere all’affidamento della fornitura di cui
sopra, alla ditta, ELTRAFF S.R.L., avente sede in Via Torquato Tasso n. 46,
20049 CONCOREZZO (MB) – P.I. 08625900157, per un importo complessivo di euro
148,84 Iva Compresa;

Considerato che in ottemperanza a quanto previsto al punto 6 comma 3 del
Codice di Comportamento del Comune di Legnago e dell’implementazione del
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019 –
2021, dichiara l’insussistenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della
Legge n. 241 del 7 agosto 1990, come introdotto dalla Legge 190 del 6 
novembre 2012, relativamente allo scrivente Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) ovvero Responsabile dell’odierno provvedimento e delle
scelte effettuate;

Visti gli art. 35 e 40 del Regolamento Comunale di Contabilità, relativi
all’assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione della
relativa spesa;

Vista la deliberazione della G.C. n. 55 del 04/04/2023 – dichiarata
immediatamente  eseguibile - avente ad oggetto Piano Esecutivo di gestione
per il triennio 2023-2024-2025;

Visto l’art. 68 dello Statuto Comunale;

Attesa la propria competenza in materia;

DETERMINA

Per le ragioni sopra espresse che si intendono qui integralmente richiamate e
riportate:

1. di dare corso all’acquisto di n. 02 carica batterie per misuratori di
velocità telelaser TruCam – TruCam HD ai fini di garantire il continuo e
corretto funzionamento della strumentazione citata, in uso al Comando in
adesione all’offerta commerciale formulata dalla società ELTRAFF S.R.L.,
avente sede in Via Torquato Tasso n.46, 20049 CONCOREZZO (MB) – P.I.
08625900157, del 06/04/2023, prot. n. 16472 per un importo complessivo di
euro 148,84 IVA 22 per cento compresa;

2. di imputare, in favore della predetta società ELTRAFF S.R.L., la spesa
complessiva di Euro 148,84 IVA 22 per cento compresa, al capitolo cap. 610.04
denominato Spese per la Polizia Municipale - Acquisto di beni del PEG
2023-2025 annualità 2023, che presenta la necessaria capienza e disponibilità
dando atto che l’obbligazione è non ripetitiva e scade nel 2023;

3. di dare atto, altresì, che:

- la spesa assume un carattere non ripetitivo;
- la scadenza dell’obbligazione è nell’esercizio finanziario 2023;

4. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale per 15
giorni consecutivi;

5. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi
dipubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle determinazioni
diquesto Ente.



Determinazione.291 del 18/04/2023 Pagina 3

IL DIRIGENTE DEL 4°SETTORE POLIZIA
LOCALE 

Dott. Luigi De Ciuceis
F.to Digitalmente



Determinazione.291 del 18/04/2023 Pagina 4


